Rua Cel. José Gonçalves D’Amarante nº 30 Centro CEP 35570-146

 Formiga/MG Fone: (37) 3329-1813  www.formiga.mg.gov.br

email: gabinetedoprefeito@formiga.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE FORMIGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Prefeito

Ofício Gabinete. 712/2025

Formiga, 30 de setembro de 2025.

Assunto: Resposta a Indicação n° 580/2025

Ilustre Edil,

 Por intermédio deste e em resposta a Indicação n° 580/2025 citado supra, apresenta-se em anexo
informação prestada pelo setor competente.

Atenciosamente,

Ilmo(a). Vereador(a) Municipal.

Câmara Municipal de Formiga

Praça Ferreira Pires, 04, Centro

Formiga – MG

http://www.formiga.mg.gov.br/

Rua Barão de Piumhi nº 53, 2º andar, Centro CEP 35.570-128

Formiga/MG Fone: (37) 3329-1846 secretariafgadeobrasetransito@gmail.com

MUNICÍPIO DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

1

Comunicação Interna nº 418/2025

De: Flávio Passos
Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

Para: Láercio dos Reis Gomes
Prefeito Municipal

Referência: Resposta a Indicação 580/2025 (que façam realização urgente da raspagem da

estrada da comunidade rural de Moita Fria).

 Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em resposta a Indicação nº 580/2025 enviada através da Câmera Municipal pelo

Exmo. Sr. Daniel Rodrigues, para que façam realização urgente da raspagem da estrada da

comunidade rural de Moita Fria, estamos cadastrando vossa solicitação e iremos atender

assim que possível.

 Atenciosamente,

Formiga, 25 de setembro de 2025.

Flávio Passos

Secretário Municipal de Obras e Trânsito

mailto:secretariafgadeobrasetransito@gmail.com